
平成 30 年 11 月 8 日 

保護者様 

大阪市立平林小学校 

校 長 古山 清  

 

全校遠足延期のお知らせ 
 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこと存じます。平素

は本校教育推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、11 月 9 日(金)に予定しております全校遠足（平林っ子オリ

エンテーリング大会）について、天候が危ぶまれ開催が難しくなって

おります。全校遠足では、たてわり班に分かれて行うオリエンテーリ

ングが主な活動となっており、降雨の際にしのげる場所の確保が大

変な状況であります。そこで、以下のような措置を取ります。 

何卒ご理解を賜りたくお願い申しあげます。 

記 

〇全校遠足（平林っ子オリエンテーリング大会）を 11 月 22 日（木）

に延期 

〇金曜日の時間割を用意させ、通常通り登校させてください。 

※明日はお弁当が必要です。ご準備をお願いします。 

※明日の 11 月 9日（金）の放課後学習サポートはありません。 


